
DIÁRIO OFICIAL
Ano I - Edição Nº MMMVI de 23 de Abril de 2021

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA GRANDE DO MARANHÃO
Av. Primeiro de Maio, 126 - Centro - CEP: 65718-000 - Lagoa Grande do Maranhão\MA

CNPJ: 01.612.337/0001-12 - Tel: 99 36331133 - Site: lagoagrande.ma.gov.br

aDOM

Prefeitura Municipal de Lagoa Grande do Maranhão

CNPJ: 01.612.337/0001-12

lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial/?id=368

Página(s) 1 de 4



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA GRANDE DO 
MARANHÃO

EXECUTIVO Ano I - Edição Nº MMMVI de 23 de Abril de 2021

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É 
ATENDER AO PRINCIPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O 
PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE A 
POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES.

SUMÁRIO

AVISO DE LICITAÇÃO : P.E012/2021
AVISO DE LICITAÇÃO : P.E012/2021

AVISO DE LICITAÇÃO : P.E 013/2021
AVISO DE LICITAÇÃO : P.E 013/2021

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 007/2021
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:  007/2021

aDOM

Prefeitura Municipal de Lagoa Grande do Maranhão

CNPJ: 01.612.337/0001-12

lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial/?id=368

Página(s) 2 de 4



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA GRANDE DO 
MARANHÃO

EXECUTIVO Ano I - Edição Nº MMMVI de 23 de Abril de 2021

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - AVISO DE
LICITAÇÃO  - AVISO DE LICITAÇÃO : P.E012/2021

                 AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº. 012/2021 REGISTRO DE 
PREÇOS
O MUNICIPIO DE LAGOA GRANDE DO 
MARANHÃO, Estado do Maranhão, através da 
Secretaria Municipal de Saúde/Fundo Municipal 
de Saúde, torna público que fará licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico para Registro de 
Preços. BASE LEGAL: Lei nº 10.520/2002, 
Decreto nº 10.024/2019 e pela Lei nº 8.666/93 e 
alterações. OBJETO: Seleção de proposta 
visando o REGISTRO DE PREÇOS para 
eventual e futura contratação de empresa para o 
fornecimento de oxigênio medicinal e cilindro, de 
forma parcelada, à Secretaria Municipal de 
Saúde/Fundo Municipal de Saúde do município 
de Lagoa Grande do Maranhão (MA). 
ABERTURA: 06 de maio de 2021 às 08:20 horas. 
INFORMAÇÕES: O Edital e seus anexos 
encontram-se à disposição dos interessados na 
sala da Comissão Permanente de Licitação, na 
Av. 1º de maio, SN - Centro - Lagoa Grande do 
Maranhão/MA, horário de 08:00 às 12:00 horas, 
no endereço eletrônico  
www.portaldecompraspublicas.com.br . por e-mail 
cpl@lagoagrande.ma.gov.br 
<mailto:cpl@lagoagrande.ma.gov.br> ou na 
página www.lagoagrandedomaranhao.ma.gov.br 
<http://www.lagoagrandedomaranhao.ma.gov.br>
. Lagoa Grande do Maranhão (MA), 20 de abril de 
2021. Marianna Dias Sousa. Secretária Municipal 
de Saúde. CPF nº 051.309.913-11. Portaria nº 
015/2021-PMLG-GP

SECRETARIA DE COORDENAÇÃO MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - AVISO DE

LICITAÇÃO  - AVISO DE LICITAÇÃO : P.E 013/2021

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº. 013/2021REGISTRO DE PREÇOS. O 
MUNICIPIO DE LAGOA GRANDE DO 
MARANHÃO, Estado do Maranhão, através da 
Coordenação Municipal de Administração e 
Finanças, torna público que fará licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico para Registro de 
Preços. BASE LEGAL: Lei nº 10.520/2002, 

Decreto nº 10.024/2019 e pela Lei nº 8.666/93 e 
alterações. OBJETO: Seleção de proposta mais 
vantajosa para registro de preços objetivando 
eventual e futura contratação de empresa 
especializada no fornecimento de gás GLP em 
botijão de 13 kg e vasilhame GLP 13 kg para gás 
de cozinha, de forma parcelada, para atender as 
necessidades do município de Lagoa Grande do 
Maranhão (MA). ABERTURA: 06 de maio de 
2021 às 14:20 horas. INFORMAÇÕES: O Edital e 
seus anexos encontram-se à disposição dos 
interessados na sala da Comissão Permanente 
de Licitação, na Av. 1º de maio, SN - Centro -
Lagoa Grande do Maranhão/MA, horário de 
08:00 às 12:00 horas, no endereço eletrônico  
www.portaldecompraspublicas.com.br . por e-mail 
cpl@lagoagrande.ma.gov.br 
<mailto:cpl@lagoagrande.ma.gov.br> ou na 
página www.lagoagrandedomaranhao.ma.gov.br 
<http://www.lagoagrandedomaranhao.ma.gov.br>
. Lagoa Grande do Maranhão (MA), 20 de abril de 
2021. ANTÔNIO KLEBER CARDOSO DA SILVA. 
Coordenação Municipal de Administração e 
Finanças. CPF nº 783.101.993-68. Portaria nº 
014/2021-PMLG-GP.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - EXTRATO
DE ATA SRP - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE

PREÇOS: 007/2021

EXTRATO DA ATA DE SISTEMA DE 
REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 003/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 

050121.004/2021
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2021. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
050121.004/2021. Município de Lago Grande do 
Maranhão - MA / Fundo Municipal de Saúde e a 
Empresa: BIO DIAGNOSTICA DISTRIBUIDORA 
DE PRODUTOS HOSPITALARES E 
LABORATORIAIS LTDA, inscrito no CNPJ: 
11.872.436/0001-97 OBJETO: O objeto desta 
Ata é o registro de preços para aquisição de 
testes rápidos IGG/IGM para detecção do 
covid-19, para atender às necessidades do
Fundo Municipal de Saúde de Lagoa Grande 
do Maranhão (MA), conforme especificações e 

aDOM

Prefeitura Municipal de Lagoa Grande do Maranhão

CNPJ: 01.612.337/0001-12

lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial/?id=368

Página(s) 3 de 4



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA GRANDE DO 
MARANHÃO

EXECUTIVO Ano I - Edição Nº MMMVI de 23 de Abril de 2021

condições constantes nesta Ata, de Registro de 
Preços, assim como a proposta vencedora, 
independentemente de transcrição. PRAZO DE 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses contado a partir da 
data de sua publicação. MODALIDADE: Pregão 
Eletrônico nº 003/2021. FUNDAMENTO LEGAL:
Lei Federal nº 8.666/93 e suas posteriores 
alterações, Lei Federal nº 10.520/2002 e do 
Decreto 10.024/2019 DATA DA ASSINATURA: 
23 de abril de 2021. SIGNATÁRIOS: Lago 
Grande do Maranhão - MA / Fundo Municipal de 
Saúde, representada pela senhora Marianna Dias 
Sousa; como Gerenciador, a empresa: BIO 
DIAGNOSTICA DISTRIBUIDORA DE 
PRODUTOS HOSPITALARES E 
LABORATORIAIS LTDA, representada pelo 
senhor Miterram Lopes Feitosa, CPF nº 
679.998.752-87, como detentora do Registro de 
Preços. Item do T.R: 01. 
Descrição/Especificação: kit de Teste 
imunocromatográfico rápido para determinação 
qualitativa de anticorpos IgM/IgG, para o vírus 
COVID-19, em amostras de sangue total, soro ou 
plasma.Teste Rápido para doença provocada 
pelo novo coronavírus (COVID-19) que permita a 
detecção de anticorpos IgG e IgM contra o vírus 
SARS-CoV-2 separadamente, em até 30 
minutos, através de amostra de sangue total 
obtida por punção digital. Devem ser fornecidos 
kits contendo, no mínimo: cassetes para 
detecção dos anticorpos separadamente, tampão 
diluente, pipetas capilares para a amostra de 
sangue e bula/manual de instruções. O produto 
deverá apresentar minimamente (em bula): -
Sensibilidade: igual ou superior a 85% para IgM, 
igual ou superior a 95% para IgG; -
Especificidade: igual ou superior a 94% para IgM, 
igual ou superior a 98% para IgG. Marca: Brasall. 
QTDE: 1.250. Unidade de Medida: Kit. Valor 
Unitário Registrado R$ 9,30. Valor Total 
Registrado R$11.625,00

aDOM

Prefeitura Municipal de Lagoa Grande do Maranhão

CNPJ: 01.612.337/0001-12

lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial/?id=368

Página(s) 4 de 4


